Probatur 1' fortasse arguis hanc nram sententiam exemplo actus inordinum,  
in quibus

in quibus actus diuersarum specierum referuntur aequales, v. g. actus humilitatis  
 & actus iustitiae differunt specie, & in quibus negat id actum unius virtutis ex  
 vel ex maiorem intentionem, vel ex difficultatem, aut aliam circumstantiam  
 adeo crescere in bonitate moralis, ut possit aequari actus alterius virtutis ex specie  
 sua magis perfecta. Sed in peccatis & magis manifestum, nam peccatum v. g.  
 periuurium ex parte sua grauius quam furtum, & tamen potest esse furtum ad id  
 esse ut superet alium periuurium in particulari, hoc in arguitur ut dicitur, quod si  
 illam aequationem in actibus moralibus in ratione bonitatis vel malitiae est solum  
 penes extensionem, quia furtum v. g. fuit plurimum rerum aut quod duravit multo  
 actus diu, amoris &c. qui excessus attendit ab alio modo procedunt in ordine ad finem  
 & vocantur, meritum vel demeritum; at vero loquendo de ipsa perfectione ethica  
 in unquam actus per se inferioris attingit perfectionem ipsius superioris, sicut optima  
 argentum purissimum purissimum non attingit perfectionem aurum si verum sit aurum.

Illud est exemplum relationum diuersarum, quae in probabiliore sententia  
 singulari dicuntur perfectionem relativam sibi propriam per qua formaliter & sit  
 in alijs, quoniam est formaliter seu specie distincta a perfectionibus aliorum, sicut  
 videtur in hisce sententia v. g. in libro 2 de Trinitate, cap. 10, silentia Trinitatis  
 cap. 2 & 2 tractu 1, Molina q. 32 art. 2 di. 1. & ex vi. h. repugnat oppositi  
 aliqua duo formaliter distincta & quae sunt aequali perfectioni.

Quod habet in 2 tomo metaph. ubi supra regula supranata in libro  
 locum in ensibus absolutis & vero in relativis, quia cum hoc habet de unitate  
 ex terminis, quos respiciunt perfectionem vero ex sua entitate intrinseca  
 & bene illi relationes esse diuersas iude terminorum ad quos tenent & tamen  
 esse aequales sua entitatis ratione. Sed ista, quia in relativis non solum  
 diuersitas terminorum entitas verum in ordine ad terminum, modo e. d.  
 terminum & ethica seu e ipsa ethica rei cum nec distinguuntur in relatione  
 et ad e. e. in, <sup>in</sup> ad summum sua superior & inferior. Et si per omnes  
 ad diuersos terminos & diuersa relationes <sup>esse</sup> ethica diuersa per se proprie sunt  
 entitates.

Rursus alij relationes diuersas identificant in eadem ethica & uocant  
 nec inaequales, quia habet comparationem inter se distinguantur, quia diuersitatem  
 tamen cum eadem ethica debent esse omnia aequalia, quia in creatis aliter utingit.  
 Sed ista, quia non loquuntur de relatione Patris v. g. prout virtualiter distincta  
 ab ethica ubi sic est huiusmodi peculiarem perfectionem in relatione, & ut sic con-  
 parationem cum relatione Filij prout distincta est comparatione ab ethica,  
 nec est ethica identitas quae in omni nomine loquitur, ut illis proportionibus  
 & ergo idem nomen arguitur hoc quod ex relationibus diuersis ad effectus prout  
 determinare pro hac sententia.

Sed ista, quia differentia non diuersa affert etiam aliquam  
 perfectionem intrinsecam rei in se uel in qua uentur sit, cum ipsa entitate  
 licet &

per etiam multiter, et tñ hñ duo similia saltem quoad differentias in  
 aequalibus per quas ad invicem differunt, et ut exemplo utamur, magis manifeste  
 ab eodem puncto centro ad distantia dua lineae circumferentia. Et hñ  
 eadem via ad diversa oia et diversa, sic ergo possit dua differentia specifica  
 et distantia a hñ cato et hñ e ad invicem oia commensurales.

Ad 2<sup>am</sup> quæstionem. Quod eadem commensurari in similitudine ac in  
 aequalitate, possit utique aliter duo commensurari in aequalitate, ut videmus per exi-  
 tales oia dissimiles et si offerri etiam exemplum de duobus videlicet quibus, qua  
 habet et distantes - numerica ratione dissimiles et in aequalibus, cum hi etiam nume-  
 rica, et multiter hñ vobis in aequalitate, exemplum vero de duobus querti-  
 talibus et ita ita retortur, nam licet duo quantitates sint dissimiles, v.g. caliditas  
 caliditas et caliditas ferre supposito si ha quantitates distinxerit, quod ad hoc est  
 oia aequalis, quando ergo dicuntur diversitatem in quantitate, facere magis  
 vel volunt volum quod quæritur diversitatem in dissimilitudine in quantitate,  
 facere magis eadem est etiam ex adducto exemplo, vel volunt in aequalitate  
 quantitates facere in aequalitate, hoc verisimile est, nec etiam in aequalitate in sub-  
 stantia etiam facit in aequalitate in affectione, fortasse alia arguta poterit excogitari  
 nam antem, sed nullum modo in exemplo adducto de duobus videlicet magis  
 later dissimilitudo et tñ oia aequalis hñ possit manifeste retortur, hanc itaque sententiam  
 quam olim in Philia docuit viduo placuisse solibus P. Francisco de Junica in suo  
 lib. de Trinitate, q. 20. ubi 3. subro 2. membro 3. num. 6. ubi hñ solum eam  
 approbavit sed libenter etiam amplectitur eandem solibus inveniri apud P.  
 Haribal 2. tom. in parte 2. ubi 4. ubi clare facti illius principum magis  
 vobis affectionis inter res diversarum specierum esse dictum est fortasse solibus  
 a nobis assignatas.

### SECTIO III

#### Examinatur sententia Thomistarum circa regulam diversitatis specificæ

Clavis in hoc puncto contra Thomistarum, qui ut regulam quam in  
 amment recurrunt ad maiorem et formam, et dicunt illam esse in vobis differentia  
 specificam qua desumitur a forma, illam vero solum in vobis inalem qua desumitur  
 a materia, qua sententia et variis eam explicandi modis late agit ultra alia quæ  
 dignis, multiter etiam eadem et dicunt in vobis inalem vobis later res per materiam, alij per  
 materiam cum quantitate, alij per materiam cum ordine ad eadem quantitate eam,  
 alij per materiam cum ordine ad substantiam eam, et ad hoc et ad hoc et ad hoc et ad hoc  
 ad quod desumpta materia est tribuit vobis materiam individuatam toti composito.  
 Subtiliores et rari, peculiari in vobis inalem vobis later res per materiam, alij per  
 materiam cum quantitate, alij per materiam cum ordine ad eadem quantitate eam,  
 apud eundem suarum loco citato.